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Snart er mindretallenes nye vagthund på vej til Berlin

Med 55.330 stemmer i ryggen er det nye SSW-forbundsdagsmedlem snart på vej til Berlin for at kigge på både

arbejdslokaler og lejlighed. Han trækker nu i arbejdstøjet som vagthund for mindretallene og for Slesvig-

Holsten.

Mandag oplevede SSW-forbundsdagsmedlem Stefan Seidler stor mediebevågenhed. Her gør han sig klar til et interview med TV Syd . Foto:  Tim Riediger

Flensborg. Stefan Seidler er netop valgt til Forbundsdagen for mindretalspartiet SSW. I alt fik partiet 55.330

stemmer. Lokalt i Flensborg-Slesvig valgkreds, hvor Stefan Seidler stillede op som valgkredskandidat, fik partiet

16.375 andenstemmer. 13.020 valgte at bruge deres førstestemme på Stefan Seidler. Det var flere, end partiet

havde sat sig som mål. 

- Jeg føler stor taknemmelighed og ydmyghed over at kunne tage imod den opbakning, siger han. 
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Nyt kontor og lejlighed

Med sit nyvundne mandat har Stefan Seidler nu kurs mod en ny tilværelse. Hans base kommer fortsat til at være i

Flensborg, men meget af tiden er han i Berlin. 

Fem måneder om året er der mødeuger to uger om måneden i parlamentet, og i to måneder om året er der én

mødeuge om måneden i Berlin, hvor politikerne samles. Stefan Seidler forventer at have kigget på pendlerlejlighed

og kontor, inden Forbundsdagen har konstitueret sig senest den 26. oktober. 

Stefan Seidlers hustru Marianne Madsen har base i Vejle med parrets to døtre. Livet som pendler mellem arbejde

og familie er Stefan Seidler vant til fra sit tidligere arbejde som koordinator for det dansk-tyske samarbejde for

delstatsregeringen i Kiel. 

- Vi har levet vores familieliv sådan de sidste syv år, hvor jeg har arbejdet i Kiel, siger Stefan Seidler. Det handler om

god planlægning, konstaterer han.

Gransker reglerne

Som løsgænger i Forbundsdagen er Stefan Seidlers taletid knap. 

Hvad kommer du til at bruge din første taletid på?

- Jeg vil gerne sætte mindretallene og vores region på dagsordenen. Jeg kunne også godt finde på at spørge

regeringen om, hvordan de konkret vil udmønte den nye dansk-tyske venskabsaftale, siger Stefan Seidler. 

Som løsgænger i Forbundsdagen har Stefan Seidler begrænsede parlamentariske rettigheder. Han kan ikke stille

forslag til den politiske dagsorden. SSW er dog i gang med at undersøge, om det er muligt at udvide Stefan Seidlers

muligheder. 

- Vi er i gang med at undersøge, hvilken startposition i parlamentet vi kan få, siger Stefan Seidler. 

En rolle som vagthund

Som han ser det, bliver hans rolle i Forbundsdagen at agere vagthund på vegne af mindretallene, så det

mindretalspolitiske arbejde ikke går i stå, og på vegne af regionen, så Slesvig-Holsten ikke bliver overset i den førte

politik. 

- Det er det, vi skal. Vi skal holde øje med lovforslagene, og vi skal holde øje med, at vi ikke bliver glemt, siger Stefan

Seidler.  

Stefan Seidler vil blandt andet gerne vinde indflydelse på vegne af regionen igennem et stærkt samarbejde med

politikerne, der er valgt ind i Slesvig-Holsten. Han betragter dem som kollegaer.

- Vi har ønsket hinanden tillykke og ønsker om et godt samarbejde. Det har jeg tænkt mig at holde dem fast på,

siger han. 

De Grønnes Robert Habeck er valgt ind direkte i Slesvig-Flensborg valgkreds. Han har en tilknytning til det danske

mindretal og har før lovet at være mindretallenes allierede i Berlin. Måske kommer han i spil som minister, og får

han for travlt, vil Stefan Seidler være der til at prikke ham på skulderen. 

- Som minister har man travlt, og så er det godt, at jeg er der til at minde ham om mindretallene. Det er fint, at de
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lover ting, men vi er der for at tage fat, siger Stefan Seidler. 



Læs mere

Seidlers hustru: - En drøm er gået i opfyldelse SSWs spidskandidat følte sig sejrsikker Stefan Seidler: - Det er helt fantastisk

ma 27 sep 2021, 17:32 

Camilla Sørensen

cs@fla.de 
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